(همان: ۲۶-۲۵).

تعلیق اول و دوم بر رسائل شیخ انصاری، فوائد، تعلیقه بر مکاسب شیخ انصاری، کفایه الاصول، تکمله التبصره، اللمعات النیره فی شرح تکمله التبصره و چند رساله فقهی مهم ترین آثار فقهی اصولی وی را تشکیل می‌دهند (همان: ۵۷-۵۴). آخوند خراسانی در سحرگاه بیستم ذی الحجه الحرام ۱۳۲۹ برابر با بیستم آذرماه ۱۲۹۰ ش و دوازدهم دسامبر ۱۹۱۱ م در نجف اشرف در گذشت (همان: ۴۲)؛ در حالی که وی از قبل، این روز را برای حرکت خود از نجف به سوی مسجد سهله و از آنجا به کاظمین و سپس به ایران به منظور مقابله با دخالت نظامیان روسیه از شمال و انگلستان از جنوب بر ایران اعلام کرده بود.

۱.۲. میراث دار سنت اصولی